
Abstrakt
Tématem této bakalářské práce je život a literární dílo Jacquesa de Lacretella,
francouzského literáta 20. století. Jejím cílem je přiblížit jeho rozsáhlé dílo, které dnes
není příliš známé. Práce se zaměřuje především na Lacretellovo zobrazení židovství,
jak se objevuje v jeho dvou románech Silbermann a Silbermannův návrat.
Prostřednictvím jejich podrobného rozboru se snažíme pochopit, proč si Lacretelle za
hlavní téma svého uměleckého vyjádření zvolil židovství a jaké byly možné osobní
konotace s tím spojené.
Lacretellův život a dílo je zároveň srovnáváno s českým spisovatelem
Ladislavem Fuksem. V krátkosti přiblížíme jeho život a unikátní literární styl založený
na zástupném zobrazení. Tato metoda bude následně aplikována taktéž na dílo
Lacretellovo a umožní nám jej nahlížet novým pohledem. Srovnávat budeme
především Lacretellovy romány s hlavním protagonistou Silbermannem s Fuksovou
sbírkou povídek Mí černovlasí bratři a mezi těmito díly nalezneme mnohé paralely,
stejně jako mezi autory samotnými.
V závěru shrneme poznatky tohoto srovnání, jež nám umožní porozumět
důvodům, které autory vedly k tomu, že psali o židovské problematice, z nichž
nejvýznamnější se zdá být pocit vyčlenění pramenící z jejich homosexuality.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

